Протокол №2,
Заседания методического объединения учителей начальных классов

Ульяновской средней общеобразовательной школы

от 16 сентября 2009 года.
Присутствовали 6 человек.
Отсутствовали -

Повестка дня:
1. Итоги проверки рабочих программ.

По первому вопросу слушали заместителя директора школы по
УВР Никушину Н.В. и руководителя МО Аникину Л.Ф. с
нижеперечисленными замечаниями по рабочим программам
педагогов:

Фамилии Наличие Отсутствие Замечания
педагогов программ программ

1 Лабзёнкова И. А. + - Отсутствует приложение по
русскому языку

2 Калинина И.М. + Математика -3 кл.
Технология- 3 кл.
ИЗО - Зкл.
ОЗОЖ -3 кл.

Нет пояснительной записки по
окруж. миру.

3 Аникин В.Г. + В учебно-календарном плане
распределить часы по одному
или дополнить темы до
количества часов.

4 Аникина Л.Ф. + - Нет титульного листа по
технологии.

5 Жидикова Т.В. + Не указаны даты, нет наглядного
пособия по ОЗОЖ, нет
календарно-тематического плана:
ОБЖ -8-9 кл., черчение -9 кл.,
обществознание -8 кл. Переделать
раб. программу по истории -6 кл.

Постановили:
1. Учителю нач. классов Калининой И.М. сдать недостающие

программы в срок до 19.09.09.
2. Жидиковой Т.В. указать даты в рабочих программах, переделать

программу по истории - 6 кл. и сдать на повторную проверку до
19.09.09.

3. Учителям: Лабзёнковой И.А., Аникиной Л.Ф., Калининой И.М.,
Аникин В.Г. доработать рабочие программы и сдать на повторную
проверку до 18.09.09.

Секретарь /Аникина Л.Ф./